PORTARIA nº 899 de 06/11/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº
893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 044/2019, para atuar nas unidades
hospitalares da Secretaria de Estado da Saúde, na cidade de Joinville, conforme
distribuição de vagas apresentada nos subitens do item 2 deste edital:

2.1.1 HOSPITAL REGIONAL HANS DIETER SCHMIDT

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

ANA
CAROLINA
NORONHA
CAMPOS
BERBEL

11/07/1985 5,5

2º
RAFAEL
ZOPPI
CAMPANE

05/06/1981 4,5

3º
RAFAELA
ARNEIRO
GONÇALVES

14/07/1988 2,0

4º
JOAQUIM
SQUIZATTO
ALANO

18/10/1990 2,0

5º
CARLOS
EDUARDO
MESSIAS ID

02/08/1973 0,0

6º
ARTHUR
PORTELLA
DEROZA

30/03/1984 0,0

7º
LUIZ CARLOS
MACHADO
JUNIOR

07/03/1988 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO Especialista em Neurologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
GUSTAVO
DA CUNHA
RIBAS

04/06/1988 3,0

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
PEDRO
MATIAS
GUIMARAES

14/02/1967 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem e/ou
Ultrassonografia

Classificação Nome Nascimento  Pontos

1º
ADEMAR
REGUEIRA
FILHO

02/10/1975 4,0

Função: Profissional de nível superior na área da saúde
Especialista em circulação extracorpórea (Perfusionista)

Classificação Nome Nascimento  Pontos

1º
NATALIA
CRISTINA
ANDREATA

14/04/1994 3,0

2.1.2 MATERNIDADE DARCY VARGAS

Função: ENFERMEIRO Especialista em Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
CLEIDE
ESTELA DOS
SANTOS

30/08/1975 5,5

ALFING

2º
DANIELLA
OLIVEIRA DE
BRITO LEITE

22/09/1984 5,0

3º
SHIRLEY
NUNES
TAROUCO

24/12/1958 4,5

4º
ELEN
FURLAN

25/09/1986 4,5

5º
VANESSA DA
SILVA
DOLINA

29/01/1992 4,0

6º
MARINA
WULFF
HIRANO

25/03/1983 3,0

7º
SANDRA
SUZANA
STANKOWSKI

01/08/1979 2,0

8º

ANA PAULA
DA SILVA
NUNES DE
ASSUMPÇÃO

01/09/1987 2,0

9º

LARISSA
FRIZANCO
PINHEIRO
PISA

21/04/1987 1,0

10º
ALINE
RODRIGUES
GONCALVES

12/12/1987 1,0

11º
BRUNA
BORTOLUZZI
COELHO

14/02/1990 1,0

12º
BRUNA
DANIELA
BATISTA

05/03/1993 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
RENATA DE
MELO FERST

05/06/1986 5,0

2º

AMANDA
BUDANT
KLIEMANN
MARQUES

03/10/1984 4,5

3º
RENATA
DANIELESKI

11/04/1990 4,0

Função: MÉDICO Pediatria com área de atuação em Neurologia Pediátrica
NÃO HOUVE INSCRITOS

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no Diário
Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 11/11/2019, e que a partir desta data,
estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do item 6 do Edital
044/2019, ou seja, até 13/11/2019.

Florianópolis, 08 de novembro de 2019